
Jaguariaíva, 22 de setembro de 2021 Pág. 03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 044  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 

             

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora Alcione Lemos, no uso das atribuições 

legais, e em atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2018, resolve: 

CONVOCAR 

Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Municipal, 

homologado através do Edital de Homologação nº 011/2018 para que no período de 22 de 

setembro e 01 de outubro de 2021, apresentem cópia dos seguintes documentos, 

acompanhado dos originais, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Jaguariaíva: 

a) 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade; 
c) Título de Eleitor; 
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
e) Certidão de Nascimento/Casamento; 
f) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes até 21 anos;  
g) Comprovante de quitação com as obrigações militares (para homens); 
h) Comprovante de inscrição no PIS / PASEP (ativo); 
i) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso); 
j) Comprovante de escolaridade exigido para o cargo;  
k) Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo Cartório Eleitoral); 
l) Certidão de Antecedentes Criminais; 
m) Comprovante de endereço atualizado; 
n) Habilitação no Órgão de Classe; 
o) RG e CPF do cônjuge ou companheiro(a); 
p) CPF dos filhos dependentes até 21 anos; 
q) Extrato Previdenciário (CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais) 
 
CARGO: MECÂNICO 

 
CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 

 
1º 

 
JOÃO VITOR GREGORIO 

SANTOS 

 
680101 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEDUL 
DEVIDO APOSENTADORIA DE 

CELSO SOARES DE PAULA 
 

 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 22 de setembro de 2021. 

 
ALCIONE LEMOS 

Prefeita Municipal 
 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 013  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

             

  A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora ALCIONE LEMOS, no uso das 

atribuições legais, e em atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2019, resolve: 

CONVOCAR 

Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Municipal, 

homologado através do Edital de Homologação nº 008/2019 para que no período de 22 de 

setembro a 01 de outubro de 2021, apresentem cópia dos seguintes documentos, 

acompanhado dos originais, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Jaguariaíva: 

a) 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade; 
c) Título de Eleitor; 
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
e) Certidão de Nascimento/Casamento; 
f) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes até 21 anos;  
g) Comprovante de quitação com as obrigações militares (para homens); 
h) Comprovante de inscrição no PIS / PASEP (ativo); 
i) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso); 
j) Comprovante de escolaridade exigido para o cargo;  
k) Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo Cartório Eleitoral); 
l) Certidão de Antecedentes Criminais; 
m) Comprovante de endereço atualizado; 
n) Habilitação no Órgão de Classe; 
o) RG e CPF do cônjuge ou companheiro(a); 
p) CPF dos filhos dependentes até 21 anos 
q) Extrato previdenciário (CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais) 

CARGO: DENTISTA 
 

CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 
 

3º 
 

 
CHRISTIELE PACHECO 

DE MORAES 

 
222151 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEMUS 
DEVIDO O NÃO 

COMPARECIMENTO DE 
FERNANDO GUISLOTTI 

TRAVAGLIA 
  
 

 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 22 de setembro de 2021. 

 
ALCIONE LEMOS 

Prefeita Municipal 
 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais 
ambulatoriais  para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05 de Outubro de 2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00min do dia 
23/09/2021 às 08:30min horas do dia 05 de outubro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 
08:59 do dia 05 de outubro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas 
do dia 05 de outubro de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455 no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 21 de setembro de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119-2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE CINCO APARELHOS
CELULAR PARA ATENDER A DEMANDA DO CONSELHO 
TUTELAR DO MUNICÍPIO - SEDES. Constante do Termo de 
Referência.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05/10/2021 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 
23/09/2021, até às 08:30 do dia 05/10/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 
08h59 do dia 05/10/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas 
do dia dia 05/10/2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a 
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 21 de setembro de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021

OBJETO: Aquisição de materiais pedagógicos educativos e 
abrangência à itens mal sucedidos em detrimento ao Pregão 
Eletrônico Nº 90/2021, para atender à demanda da Secretaria 
Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 23 de 
setembro de 2021, às 08h30min do dia 06 de outubro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min 
às 08h59 do dia 06 de outubro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 06 de outubro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 21 de setembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021.

O MUNICÍPIO de JAGUARIAÍVA , torna público que às 14:00 horas do dia 

06 de outubro de 2021, na Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL,

realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por 

meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de 

acordo com as especificações do edital, para aquisição de: 

OBJETO QUANTI-

DADE

VALOR TOTAL

(R$)

PRAZO

(DIAS)

CAMINHÃO CAÇAMBA 

BASCULANTE

01 510.000,00 120

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 

ser solicitados junto ao Pregoeiro Deneval Bueno Neto, Paraná, Brasil -

Telefone: (43) 3535-9458 - E-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br. A 

Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço 

http://www.bll.org.br// , das 08:00 do dia 23 de setembro de 2021 às 13:30 do 

dia 06 de outubro de 2021. ABERTURA: 06 de outubro de 2021 às 14:00

horas.

Jaguariaíva, 21 de setembro de 2021.

ALCIONE LEMOS - PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SMDEA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 24 de 
setembro de 2021, às 08h30min do dia 07 de outubro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 
08h59 do dia 07 de outubro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 
07 de outubro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de 
Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores 
Informações: e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 22 de setembro de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124-2021

OBJETO: Contratação de profissional habilitado para elaboração de 
projeto estrutural portal entrada da cidade.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h00min do dia 24 de 
setembro de 2021, às 13h30min do dia 07 de outubro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h31min 
às 13h59 do dia 07 de outubro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do 
dia 07 de outubro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 22 de setembro de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA ENVELOPE PROPOSTA DE 
PREÇO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 04-2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA 
ESPECIALIZADA SERVIÇO ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DA NOVA ESCOLA MUN. 
WALQUIRIA XAVIER DA SILVA. ABERTURA DOS 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇO: 05 de 
outubro de 2021, às 10h00min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º 
Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital 
completo poderá ser adquirido através do e-mail: 
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no 
Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min.

Jaguariaíva, 21 de setembro de 2021.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO


